SỞ Y TẾ TP HẢI PHÒNG

TRUNG TÂM Y TẾ THANH HÀ

Số: 1690/TB-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày 02 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Đáp ứng thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc

Kính gửi: Sở Y tế thành phố Hải Phòng

 Tên cơ sở: Trung tâm Y tế Thanh Hà

 Địa chỉ kho bảo quản 1: Trong khuôn viên Trung tâm Y tế Thanh Hà (Trụ

sở chính), 209 Trần Nhân Tông, xã Thanh Hà, thành phố Hải Phòng.

 ĐT: 094 9585785 (DS Hạnh)      Email: kduocbvth@gmail.com

 Địa chỉ kho bảo quản 2: Trong khuôn viên Trung tâm Y tế Thanh Hà (Cơ

sở 1), thôn Xuân An, xã Thanh Hà, thành phố Hải Phòng.

 ĐT: 098 5294484 (DS Huyền)

 Địa chỉ kho bảo quản 3: Trong khuôn viên Phòng khám Hà Đông, Thôn

Thành Thịnh, xã Hà Đông, phành phố Hải Phòng.

 Điện thoại: 036 4583921 (DS Thủy)

 Người liên hệ: Ông Đoàn Hải Quân     Chức danh: Giám đốc

 Điện thoại: 094 4358859            Email: ytehuyenthanhha@gmail.com

 Cơ sở chúng tôi đã được thành lập theo Quyết định số 1999/QĐ-UBND

ngày 20/6/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc thành lập Trung tâm

Y tế huyện Thanh Hà; Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 26/05/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hải Dương quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trung tâm Y tế huyện Thanh Hà; Quyết định 2803/QĐ-UBND ngày

07/07/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc đổi tên một số đơn

vị sự nghiệp công lập trực thuốc Sở Y tế và Trạm Y tế xã, phường, đặc khu trực

thuộc Trung tâm Y tế khu vực.  Cơ sở có bao gồm phạm vi hoạt động bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc, cụ thể như sau: Bảo quản thuốc ở điều kiện thường,

điều kiện lạnh từ 2-8 độ C (bao gồm thuốc gây nghiện; thuốc hướng thần; thuốc

tiền chất; thuốc dạng phối hợp chứa hoạt chất gây nghiện; thuốc dạng phối hợp

chứa hoạt chất hướng thần; thuốc dạng phối hợp chứa tiền chất; thuốc độc; thuốc

thuộc danh mục chất cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; vắc xin)

 Thực hiện quy định tại Luật dược; Thông tư số 36/2018/TT-

BYT 22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc và Thông tư số 11/2025/TT-BYT

ngày 16/5/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TTBYT

ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ

thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy

định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư

số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về Thực

hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc, sau khi tiến hành tự thanh tra và

đánh giá đạt yêu cầu; cơ sở chúng tôi xin thông báo đáp ứng tiêu chuẩn GSP đối

với phạm vi bảo quản thuốc trong quy định về chức năng nhiệm vụ của chúng tôi

nêu trên.

 Chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ các văn bản pháp luật, các quy

chế chuyên môn dược có liên quan.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Hải Quân

		2025-12-02T10:31:52+0700
	Việt Nam
	Đoàn Hải Quân <doanhaiquan.ttytthanhha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-02T10:43:53+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM Y TẾ THANH HÀ <ttytth@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!